Управление образования Администрации Зырянского района

П Р И К А З
с. Зырянское
07.04.2015                                                                                                                         № 152

О графике приёмки лагерей

дневного пребывания

       В целях организации и  обеспечения отдыха и  оздоровления несовершеннолетних Зырянского района в 2015 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:

1.1  лагеря дневного пребывания к приёму детей с 01.06.2015;
1.2 предоставить в Управление образования документацию ( приложение 2), необходимую для открытия лагеря дневного пребывания по графику ( приложение 1).
2.   Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста  Управления образования Горбатых Е.М.

      Заместитель Главы Зырянского района

     по социальным вопросам-
     руководитель Управления образования                                                          И.В.Швайко
С приказом ознакомлены:
 «____»_________________2015г. _______________ Горбатых Е.М.

«____»_________________2015г. _______________ Евдокимова В.Л.

«____»_________________2015г. _______________ Алексеев А.А.
«____»_________________2015г. _______________ Алексеева Н.И.

 «____»_________________2015г. _______________Телкова Т.И.

«____»_________________2015г. _______________ Барыкина Р.К.

«____»_________________2015г. _______________ Комарова О.В.

«____»_________________2015г. _______________ Матвеева О.А.

 «____»_________________2015г. _______________ Киреева Т.И.
«____»_________________2015г. _______________ Самохвалова И.Н.
                                                                                                      Приложение 1 к приказу

                                                                                                        Управления образования

«О графике приёмки лагерей

                                                                                                дневного пребывания»

                                                                                            от 07.04.2015 № 152

График приёмки лагерей дневного пребывания Зырянского района в 2015 году
	№ п/п
	Образовательная организация
	Дата приёмки

	1
	МБОУ «Зырянская средняя общеобразовательная школа»
	21.05.2015

	2.
	МОУ «Чердатская средняя общеобразовательная школа»
	22.05.2015

	3.
	МБОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа»
	26.05.2015

	4.
	МОУ «Высоковская средняя общеобразовательная школа»
	27.05.2015

	5.
	МБОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа»
	28.05.2015

	6.
	Громышовский филиал МБОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа»
	28.05.2015

	7.
	МБОУ «Семёновская основная общеобразовательная школа»
	22.05.2015

	8.
	Цыгановский филиал МБОУ «Зырянская средняя общеобразовательная школа»
	21.05.2015

	9.
	МБОУ «Берлинская основная общеобразовательная школа»
	22.05.2015

	10
	Иловский филиал МОУ «Чердатская средняя общеобразовательная школа»
	22.05.2015

	11.
	Красноярский филиал  МБОУ «Зырянская средняя общеобразовательная школа»
	21.05.2015

	12.
	МБОУ «Причулымская основная общеобразовательная школа»
	28.05.2015

	13.
	Шиняевский филиал МОУ «Высоковская средняя общеобразовательная школа»
	27.05.2015

	14
	Окунеевский филиал МБОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа»
	26.05.2015

	15.
	Богословский филиал МБОУ «Зырянская средняя общеобразовательная школа»
	26.05.2015

	16.
	МАОУ ДОД «Дом детского творчества»
	27.05.2015

Приложение 2 к приказу

                                                                                                        Управления образования

«О графике приёмки лагерей

                                                                                                дневного пребывания»

                                                                                            от 07.04.2015 № 152

Перечень документации, необходимой для открытия лагеря дневного пребывания:
1. Санитарно-эпидемиологическое заключение (выдается на основании экспертного заключения);

2. Приказ об организации лагеря  с дневным пребыванием детей  с указанием сроков работы каждой смены;

3. Приказ о зачислении обучающихся;

4. Журнал регистрации заявлений ( с приложением заявлений);

5. Положение о лагере дневного пребывания;

6. Порядок ( регламент) приемки обучающихся в лагерь дневного пребывания, утвержденный приказом директора образовательной организации;

7. Правила внутреннего трудового распорядка;

8. Воспитательная программа, утвержденная приказом;

9. Тематическая сетка на каждый день работы смены;

10. Режим дня ;

11. Списки поставщиков пищевых продуктов, бутилированной (расфасованной в емкости) питьевой воды

12. Договор на представление платной медицинской услуги;

13. Договор на проведение дератизации, дезинсекции (акарицидная обработка территории от клещей);

14. Договор на вывоз ТБО (копия)
Документация  по охране труда
1. Должностные инструкции работников лагеря (работники должны быть ознакомлены)

2. Инструкции по охране труда для работников лагеря и воспитанников.

3. Журналы инструктажей

4. Акты проверок спортивного зала, площадок и снарядов.

5. Приказ о мерах по обеспечению безопасности обучающихся и работников при организации летнего отдыха.
6. План мероприятий по пожарной безопасности, правилам дорожной безопасности и т.п.